PAUTA DA SESSÃO DO DIA 16/05/2025

ABERTURA ÀS 08:30

A “Indicação nº 071/2025”solicita a perfuração de um
poço artesiano no Bairro Tiosco.
”Vereador proponente José de Ribamar da Silva Costa e
Antonio Inácio da Silva Sá.

A” Indicação nº072/2025” a perfuração de um poço
artesiano na Localidade Cantinho.
Vereador Proponente José de Ribamar da Silva Costa.

A” Indicação nº073/2025” solicita a perfuração de um
poço artesiano na Localidade São Geraldo. De autoria do
vereador  José de Ribamar da Silva Costa.

A”Indicação nº074/2025”solicita a perfuração de um
poço artesiano na Localidade Serra do Crueira (família
Ovíde).De autoria do vereador José de Ribamar da Silva
Costa.

A “Indicação nº075/2025,solicito a perfuração de um
poço artesiano na Localidade Serra do Crueira (família
Neto do Joaquim).De autoria do vereador José de Ribamar
da Silva Costa.

A”Indicação nº076/2025,solicita á aquisição de um trator
agrícola para atender os Povoados: Mato Limpo,Veneza
,Poço é Localidades próximas.De autoria do vereador
Pedro da Mata e Silva Júnior.

A” Indicação nº077/2025,indica que seja concedido o
Titulo de Cidadã Formoserranegrence á Senhora Juliana
Aguiar Rodrigues, natural de Imperatriz-MA.

A” Indicação nº078/2025,indica que seja concedido
Titulo de Cidadã Formoserranegrence á Senhora Aline
Maria Oliveira Barros, natural  de Santarém –PA.

A” Indicação nº079/2025,indica que seja concedido
Titulo de Cidadã Formoserranegrence á Senhora Pâmela
Alencar Silva,natural de Vitorino Freire –MA.

A”Indicação nº080/2025,indico que seja concedido o
Titulo de Cidadão Formoserranegrence ao Senhor Joildo
Gonçalves Sousa,natural de Mirador- MA. De autoria do
vereador Jorge Nascimento de Santana.

A”Indicação nº081/2025, solicita que seja feito o
calçamento com bloquete na Rua 22 de Abril em frente a
Mercearia Nossa Senhora Aparecida.Vereador proponente
Antonio Inácio da Silva Sá.
A”Indicação nº082/2025,solicito que seja mudado o
nome da Avenida Edson Lobão para o nome do saudoso é
primeiro vice-prefeito de Formosa da Serra Negra
Francivett Ribeiro.

A”Indicação nº083/2025, solicito que seja liberado a Rua  das orações no
Bairro Alvorada em três dias da semana para a prática do grau como é denominada.
Vereador proponente James Augusto Santos Ribeiro.

                                                            Atenciosamente
                                          Jose de Ribamar da Silva Costa
                                                      Presidente